
 
R.G. n.  245  del  04 GIU. 2013 
 

AREA DEGLI AFFARI GENERALIAREA DEGLI AFFARI GENERALIAREA DEGLI AFFARI GENERALIAREA DEGLI AFFARI GENERALI    
Servizi Culturali 

    

DETERMINAZIONE  N°  123  DEL  22.05.2013 
 

OGGETTO: Impegno di spesa a favore della ditta Grafiche Gigliotti di Lamezia Terme 
                      
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA  
PREMESSO CHE con delibera n. 49 del 31.03.2009 la giunta comunale approvava la 
richiesta della biblioteca comunale per la pubblicazione di una collana di libri 
denominata Testi e documenti, con lo scopo di proporre alla comunità testi e 
documenti di vita cittadina e/o autori originari di Curinga; 
DATO ATTO CHE il 4 gennaio 2013 la Biblioteca Comunale e l’Istituto Comprensivo 
Statale di Curinga hanno voluto ricordare Sebastiano Augruso (1948-2005), 
presentando un suo saggio, edito postumo, Movimenti confraternali e pietà popolare 
in Calabria. La confraternità dell’Immacolata di Curinga (Qualecultura, Vibo Valentia 
2012); 
CONSIDERATO CHE il pensiero di Sebastiano Augruso continua ad offrire stimoli e 
prospettive per rivisitare e reimpostare nella quotidianità un vissuto cristiano e un 
coerente impegno sociale, di cui le confraternite di Curinga, secolare espressione del 
cattolicesimo popolare, possono costituire, ancora oggi, una risorsa viva e genuina; 
RITENUTO importante pubblicare, con il titolo Scuole popolari di fede e fucine di 
santità. Per una lettura della storia dei movimenti confraternali in Calabria in questo 
nuovo numero della collana, la relazione, riveduta e ampliata, che don Filippo 
Ramondino ha tenuto il 4 gennaio 2013; 
CONSTATATO CHE l’opuscolo da stampare ha le seguenti caratteristiche tecniche:   
f.to cm.12x17 chiuso, 40 pagine, stampa 1 colore; copertina stampa 1 colore su carta 
patinata  lucida da gr. 250; 
VISTO il preventivo di spesa, chiesto telefonicamente e inviato dalla ditta Grafiche 
Gigliotti di Lamezia Terme,  che evidenzia una spesa di € 545,50 IVA inclusa; 

VISTI: 

-il D.lgs 18.08.2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti 

Locali”; 

-il vigente Regolamento di contabilità comunale; 

D E T E R M I N A  

per quanto in narrativa: 

I. IMPEGNARE la spesa di € 545,50 IVA inclusa a favore della ditta Grafiche 

Gigliotti – via XX Settembre, 93 - Lamezia Terme; 

II. IMPUTARE la spesa di € 545,50 IVA inclusa al cap. 2410-1 Spese di 

mantenimento e funzionamento della biblioteca comunale del bilancio 

dell’esercizio 2013, in corso di compilazione. 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
                                                                          Dott. Paolo Lo Moro 



 
SERVIZIO FINANZIARIO 

 
VISTO : Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa, ai  

                sensi dell’art. 151, comma 5 del D. L. vo 18 agosto 2000, n° 267 e s. m. i.-  

 

Curinga, lì  04/06/2013 

                                                 Il Responsabile dell’AREA Finanziaria  
                                             F. to : Dott. Paolo Lo Moro 

 
 

 

 

 

 
PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente in data 

 odierna   e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

 

Curinga, lì  04/06/2013 

 

                                                                             Il Responsabile dell’Albo 
                                                                         F. to : Dott. Giuseppe GULLO 
 
 


